

FORMULARULF3.1

OFERTĂ

Către I. S. Administratia de Stat a Drumurilor, MD 2004, MOLDOVA, mun.Chișinău, str. Bucuriei 12a.

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Maliu Nicolae reprezentanți ai ofertantului SRL RUTADOR ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **lucrări de aplicare a tratamentului bituminos pe drumul R32 M3 – Vulcănești – Cahul – Taraclia, km 31,0-66,0, drumul R34.1 Cahul – frontiera cu România, km 0,0-5,06** pentru suma fără TVA de **17 279 615,93 lei** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **3 455 923,18 lei**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat pînă în **septembrie 2020**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci și cinci) zile, respectiv pînă la data de **25.06.2020** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 11.05.2020

Maliu Nicolae  în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „RUTADOR”



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din preț total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă scrisoare de garantare bancară în cuantum de 5 % (din preț total oferat) și constituie **1036776.96 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,



(semnătura autorizată)



GARANȚIE BANCARĂ NR. CA 0445
pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire
a contractului de achiziție publică

Beneficiar: ÎS Administrația de Stat a Drumurilor
IDNO: 1003600023559
Mun. Chișinău, str. Bucuriei, 12a

Data: 08 mai 2020

mun. Chișinău

Cu privire la procedura de atribuire a contractului privind achiziționarea lucrărilor de aplicare a tratamentului bituminos pe drumul R32 M3 – Vulcănești – Cahul – Taraclia, km 31,0-66,0, drumul R34.1 Cahul – frontiera cu România, km 0,0-5,06, conform invitației la licitația publică nr. ocde-b3wdp1-MD-1586260216323 din 11 mai 2020, subsemnării BC „Moldova-Agroindbank” S.A., cu sediul pe str. Constantin Tănase 9/1, mun. Chișinău, Republica Moldova, numărul de identificare de stat – codul fiscal 1002600003778, numit în continuare „Garant”, la cererea “Rutador” S.R.L. cu sediul pe str. Florilor 32/1, MD-2068, mun. Chișinău, Republica Moldova, numărul de identificare de stat-codul fiscal 1004600021987, numit în continuare “Ofertant”, ne obligăm față de Beneficiar să plătim suma de **173.000,00 (una sută șaptezeci și trei mii, 00) MDL**, la prima cerere scrisă a acestuia, cu anexarea documentelor doveditoare convenite, cu condiția ca în cererea sa Beneficiarul să specifice că suma cerută de el și datorată lui este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

- a) Ofertantul își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
- b) oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul nu a constituit garanția de bună execuție în perioada de valabilitate a ofertei;
- c) oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul a refuzat să semneze contractul de achiziție publică în perioada de valabilitate a ofertei;
- d) Ofertantul nu acceptă rectificările, corectările greșelilor aritmetice;
- e) nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică.

Prezenta garanție intră în vigoare la data de **11 mai 2020** și este valabilă până la data de **24 iunie 2020**, inclusiv.

Prin urmare, orice cerere sau plată în conformitate cu această garanție trebuie recepționată de către Garant la oficiu pînă la data respectivă.

Orice litigiu, apărut pe parcursul realizării prezentei Garanții, va fi soluționat pe calea negocierilor. În cazul când litigiile apărute nu vor putea fi soluționate prin negocieri, acestea vor fi soluționate în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

Dumitru Baxan
Vicepreședinte al Comitetului de Conducere
al BC “Moldova-Agroindbank” S.A.

Carolina Semeniuc
Contabil șef al BC “Moldova-Agroindbank” S.A.

Str. Constantin Tănase 9/1, MD-2005, mun. Chișinău, Republica Moldova
Numărul înregistrării de stat – 1 002 600 003 778
Mărimea capitalului social - 207 526 800 lei
Președintele Comitetului de Conducere - Serghei Cebotari



1313
/373/22 450 603
/373/22 303 304
aib@maib.md
www.maib.md

**Lucrari de aplicare a
tratamentului bituminos pe
drumul R32 M3 - Vulcanesti -
Cahul - Taraclia, km 31,0-66,0,
drumul R34.1 Cahul - frontiera
cu Romania, km 0,0-5,06**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 20 735 539,11 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 31,00-66,00				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	7 100,0000	267,745	1 900 990,35 2
2	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	710,0000	12,696	9 014,480
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	5 000,0000	9,138	45 690,000
4	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	100,0000	1 612,694	161 269,440
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	140,0000	9,851	1 379,105
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	4,2000	7 567,115	31 781,881

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-I/2,3 SMSTB 1033:2008, Hmed-4 cm	t	1 363,6000	1 496,879	2 041 143,98 2
8	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 400,0000	14,873	20 821,566
9	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	280,0000	12,696	3 555,006
10	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	392,0000	29,775	11 671,879
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,4000	1 148,062	1 607,287
12	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	670,0000	12,696	8 506,622
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (nisip cu coefecient de compactare k-1.1)	m3	140,0000	392,113	54 895,881
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	252,0000	704,578	177 553,653
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-10 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	140,0000	704,578	98 640,919
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,8400	7 567,114	6 356,376

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				
17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 400,0000	191,723	268 412,732
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4200	7 567,114	3 178,188
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-I/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 400,0000	140,620	196 868,435
20	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 10-15 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler" с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 10-15)	100m2	2 450,0000	2 955,026	7 239 813,21 1
		<i>Total</i>	Lei			12 283 150,9 95
		Total R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 31,00-66,00 Inclusiv salariu				12 283 150,9 95 520 803,687
		2. R34.1 Cahul - frontiera cu Romania, km 0,00-5,06				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1 771,0000	267,745	474 176,607
22	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	177,1000	12,696	2 248,531

1	2	3	4	5	6	7
23	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	500,0000	9,138	4 569,000
24	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	10,0000	1 612,694	16 126,944
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0630	7 567,182	8 043,914
26	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-I/2,3 SMSTB 1033:2008, Hmed-4 cm	t	345,0000	1 496,879	516 423,195
27	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 10-15 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler" с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 10-15)	100m2	354,2000	2 955,026	1 046 670,13 9
		<i>Total</i>	Lei			2 068 258,33 0
		Total R34.1 Cahul - frontiera cu Romania, km 0,00-5,06 Inclusiv salariu				2 068 258,33 0 96 239,037

		Total	Lei	14 351 409,3 4
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	138 834,62
		Total		14 490 243,9 6
		Cheltuieli de regie	12,5 %	1 811 280,50
		Total		16 301 524,4 6
		Beneficiu de deviz	6 %	978 091,47
		Total		17 279 615,9

1	2	3	4	5	6	7
						3
		TVA	20 %			3 455 923,18
		Total deviz: Inclusiv salariu				20 735 539,11

OFERTANT:
"Rutador" SRL



**Lucrari de aplicare a
tratamentului bituminos pe
drumul R32 M3 - Vulcanesti -
Cahul - Taraclia, km 31,0-66,0,
drumul R34.1 Cahul - frontiera
cu Romania, km 0,0-5,06**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 20 735 539,11 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	287,0000	57,66	16 548,420
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	9 321,7780	57,66	537 493,719
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 092,6220	57,66	63 000,585
		Total manopera				617 042,74

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica SKPg-II SM STB 1033:2008	t	197,4000	1 250,45	246 838,830
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	79,5760	380,25	30 258,774
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	477,8480	380,25	181 701,702
4.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	t	4 966,2382	715,30	3 552 350,184
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	154,0000	250,00	38 500,000

		mm				
6.	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-I	t	2 877,4510	1 380,00	3 970 882,3 80
7.	23203226000401	Bitum	t	7,7000	8 200,00	63 140,000
8.	23203226001101	Bitum (emulsie bituminoasa ЭБК-2)	t	12,0413	7 200,15	86 699,166
9.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	546,8190	7 200,15	3 937 178,8 23
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	189,3060	10,00	1 893,060
11.	4100126202818	Apa	m3	841,2600	10,00	8 412,600
		Total materiale de construcții				12 117 855, 52

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	275,0000	125,10	34 402,500
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	443,5500	312,45	138 587,197
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	532,2600	765,35	407 365,191
4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	12,7400	763,40	9 725,716
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	185,6569	503,20	93 422,551
6.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	56,0840	503,20	28 221,469
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,5528	525,40	17 103,242
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	18,4800	386,78	7 147,695
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	141,0360	386,78	54 549,905
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	227,2438	386,78	87 893,357
11.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	398,1964	386,78	154 014,404
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	68,1731	386,78	26 367,992
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	532,2600	118,78	63 221,843
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	74,1804	739,14	54 829,701
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,1500	510,25	1 607,287
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	5,4096	325,10	1 758,661
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	70,9680	51,10	3 626,465
18.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	190,6856	306,96	58 532,852
19.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	36,4546	367,07	13 381,391
20.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	5,4096	325,10	1 758,661
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	12,7400	331,50	4 223,310
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	70,3609	331,50	23 324,639
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	69,6950	394,03	27 461,921
24.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	398,1964	763,40	303 983,132
		Total utilaje de construcții				1 616 511,0 8

Total	Lei	14 351 40 9,34
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	138 834,6 2
Total		14 490 24 3,96
Cheltuieli de regie	12,5 %	1 811 280, 50
Total		16 301 52 4,46

Beneficiu de deviz	6 %	978 091,47
Total		17 279 615,93
TVA	20 %	3 455 923,18

Total deviz:

20 735 539,11

OFERTANT:
"Rutador" SRL




Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de aplicare a tratamentului bituminos pe drumul R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 31,0-66,0, drumul R34.1 Cahul - frontiera cu Romania, km 0,0-5,06

Investitor I.S."Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 31,00-66,00				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			267,745
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-I	t	0,1150	1 380,00	158,70
	23203226001101	Bitum (emulsie bituminoasa ЭБК-2)	t	0,0006	7 200,15	4,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	765,35	45,92
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	312,45	15,62
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	51,10	0,41
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	118,78	7,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	394,03	1,97
2	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,696
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	331,50	12,70
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,10	6,25
4	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m			1 612,694
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	57,66	198,35
	23203226000401	Bitum	t	0,0700	8 200,00	574,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	503,20	840,34
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			9,851
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	394,03	9,85

1	2	3	4	5	6	7
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 567,115
	23203226001101	Bitum (emulsie bituminoasa 3BK-2)	t	1,0300	7 200,15	7 416,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	503,20	150,96
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-I/2,3 SMSTB 1033:2008, Hmed-4 cm	t			1 496,879
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-I	t	1,0100	1 380,00	1 393,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	386,78	15,43
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	386,78	51,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	739,14	24,10
8	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			14,873
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	57,66	1,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	763,40	6,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	394,03	3,59
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	331,50	3,02
9	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,696
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	331,50	12,70
10	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			29,775
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	525,40	12,56
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	325,10	4,49
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	325,10	4,49
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 148,062
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	510,25	1 148,06
12	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,696
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	331,50	12,70
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (nisip cu coefecient de compactare k-1.1)	m3			392,113
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	386,78	59,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	394,03	9,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	525,40	25,22
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			704,578
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	380,25	77,19
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	380,25	463,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	525,40	22,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	386,78	99,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	394,03	5,91
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere	m3			704,578

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica h-10 cm, executat cu impanare fara innororire				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	380,25	77,19
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	380,25	463,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	525,40	22,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	386,78	99,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	394,03	5,91
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 567,114
	23203226001101	Bitum (emulsie bituminoasa ЭБК-2)	t	1,0300	7 200,15	7 416,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	503,20	150,96
17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			191,723
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica SKPg-II SM STB 1033:2008	t	0,1410	1 250,45	176,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	386,78	3,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	386,78	3,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	739,14	5,84
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 567,114
	23203226001101	Bitum (emulsie bituminoasa ЭБК-2)	t	1,0300	7 200,15	7 416,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	503,20	150,96
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-I/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			140,620
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-I	t	0,0940	1 380,00	129,72
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	386,78	2,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	386,78	2,05
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	739,14	3,92
20	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 10-15 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 10-15)	100m2			2 955,026
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,4250	57,66	82,17
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	t	1,7710	715,30	1 266,80
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1950	7 200,15	1 404,03
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	10,00	3,00
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1420	763,40	108,40
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1420	386,78	54,92
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	306,96	20,87
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0130	367,07	4,77
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	503,20	10,06
		2. R34.1 Cahul - frontiera cu Romania, km 0,00-5,06				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			267,745
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-I	t	0,1150	1 380,00	158,70

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum (emulsie bituminoasa ЭБК-2)	t	0,0006	7 200,15	4,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	765,35	45,92
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	312,45	15,62
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	51,10	0,41
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	118,78	7,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	394,03	1,97
22	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,696
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	331,50	12,70
23	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,10	6,25
24	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m			1 612,694
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	57,66	198,35
	23203226000401	Bitum	t	0,0700	8 200,00	574,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	503,20	840,34
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 567,182
	23203226001101	Bitum (emulsie bituminoasa ЭБК-2)	t	1,0300	7 200,15	7 416,22
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	503,20	150,96
26	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-I/2,3 SMSTB 1033:2008, Hmed-4 cm	t			1 496,879
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	1422102205070	Beton asfaltic SMBg-I	t	1,0100	1 380,00	1 393,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	386,78	15,43
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	386,78	51,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	739,14	24,10
27	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 10-15 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 10-15)	100m2			2 955,026
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,4250	57,66	82,17
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	t	1,7710	715,30	1 266,80
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1950	7 200,15	1 404,03
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	10,00	3,00
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1420	763,40	108,40
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1420	386,78	54,92
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	306,96	20,87
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0130	367,07	4,77
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	503,20	10,06

OFERTANT:
"Rutador" SRL

